
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Comissão de Concurso Publico
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 720/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.195 de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das
atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de
julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, 

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do EDITAL Nº 720/2025  de 22 de julho de 2025,
destinado à seleção de candidato para atuar como professor substituto, área
ADMINISTRAÇÃO, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Betim, de acordo com a seguinte classificação:

 

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Clas
sific
ação

Nú
me
ro
de
Ins
cri
ção

Nome
Prova

de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Not
a

Fin
al

Situaç
ão

Area de
Atuação/
Disciplin

a

1º
5
5
7
5

MARCO
ANTONIO
SILVEIRA

100 88,67
18
8,
67

APROV
ADO 

ADMINIST
RAÇÃO 

2º
5
6
0
4

CARLOS CEZAR
DE

MASCARENHAS
100 77,50

17
7,
5

APROV
ADO 

ADMINIST
RAÇÃO 

3º
5
6
1
8

BRUNO
MEDEIROS
ÁSSIMOS

92 61,50
15
3,
5

APROV
ADO 

ADMINIST
RAÇÃO 

Pessoal: Homologação do Resultado Final 51 (2437224)         SEI 23792.001085/2025-36 / pg. 1



 

 

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira,
Diretor(a) Geral - Campus Betim, em 02/09/2025, às 10:49, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2437224 e o
código CRC CB43904A.

23792.001085/2025-36 2437224v1

4º
5
4
7
5

ALDAIR
FERNANDES DA

SILVA
84,5 63,00

14
7,
5

APROV
ADO 

ADMINIST
RAÇÃO 

5º
5
5
5
8

JUNIO MATHEUS
DA SILVA CRUZ 25 61,67

86
,6
7

APROV
ADO 

ADMINIST
RAÇÃO 

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Clas
sific
ação

Nú
me
ro
de
Ins
cri
ção

Nome
Prova

de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Not
a

Fin
al

Situaç
ão

Area de
Atuação/
Disciplin

a

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)

Clas
sific
ação

Nú
me
ro
de
Ins
cri
ção

Nome
Prova

de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Not
a

Fin
al

Situaç
ão

Area de
Atuação/
Disciplin

a

Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Homologação do Resultado Final 51 (2437224)         SEI 23792.001085/2025-36 / pg. 2


	Pessoal: Homologação do Resultado Final 51 (2437224)

